E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA -
ACTA DE COMITE N 66
_ COMITE COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO s S o
~ ; HORA *
FECHA 5 0 : M. ‘
7 de octubre de 2020 PROGRAMADA | © 30 AM i
LUGAR | Direccion Administrativa HORADE INCIO | 10:31AM. 05GC18-V1
: INTEGRANTES E INVITADOS ;
I CARGO Y/O | S CARGOY/O B
NOMBREY | i R : ;
APELLIDOS | ACTIVIDAD QUE | ASISTE N ESEMLE';EDE . ACTIVIDAD QUE | ASISTE |
REALIZA | } REALIZA i
; (SANDRAELIANA igrfwcx;?srfrativa s e
[FROPRIGUEZ  presidente Comite o |
, LILIANASOFIA ‘Directora Cientifica S| o
(CEPEDA AMARIS R
. JOSEJAIME - - R
3 PINZON RIANO Director Financiero Sl 18 |
'NEIDYADRIANA  Jefe Oficina Asesora
TINJACARUEDA | Juridica ? |
'MIGUELANGEL  Subdirector de
5 ' LINEIRO ' Compras, Secretario Sl | 10
COLMENARES ~ Comité. . [0 . [
ORDENDELDIA
1. Veriﬁcacién de Quérum
2. Rev15[on de las tareas del comité anterior (No aplica es un comité extraordinario) E
S

fResumen del proceso reallzado para la Convocatoria Pubhca No. 11 de 2020, cuyo objeto es!
3. ,;ADQUISICION DE DOS (2) EQUIPOS DE RAYOS X PORTATIL DIGITAL DIRECTO PARA LA ESE
f HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA r

:Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los anaIISIS obtemdos en las evaluacxones (]urldlca, .

financiera, técnica, de experiencia, documentos generales y econdémica) la propuesta mds favorable -
4 o declaratoria de desierto de acuerdo a los requerimientos exigidos en los Pliegos de Condiciones de
la Convocatoria Publica No. 11 de 2020. ‘

5. ‘Cierre

1, REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR
o e
# COMPROMISOS RESPONS. cumpuim, CUMPLE AVANCE
1. | NO APLICA
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REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

A

o B  FECHA |
. | VANCE
COMPROMISOS | RESPONS. iy, _’CUMPLE’ AVANC
CUMPLIMIENTO DE TAREAS  TOTAL 0/

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS
N/A

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPU ESTOS

En Bogotd, a los siete (07) dlas del mes de octubre de 2020 SIendo Ias 10:31a.m. en la Dlrecc10n Admlmstratlva '
del Hospital, el secretario del Comité de Compras y contratos realiza el llamado a lista de los integrantes del =

Comité, evidenciando que todos se encuentran presentes y por lo tanto si hay Quorum para llevar a cabo el -

presente Comité.

No se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario para tratar
tema especifico de Convocatoria publica adelantada en la institucion.

El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros procede a dar el resumen del proceso adelantado a la fecha de
la Convocatoria Publica No. 11 de 2020, donde expone lo siguiente:

3.. El 11 de septiembre de 2020 se publicd la Convocatoria Plblica No. 11 de 2020, cuyo Objeto es:

ADQUISICION DE DOS (2) EQUIPOS DE RAYOS X PORTATIL DIGITAL DIRECTO PARA LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA.

3.2. Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma - actividad “Radicacién de
Observaciones y/o Aclaraciones al Pliego de Condiciones y sus Anexos”; observaciones que fueron recibidas
por medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electrdnico
contratacion@hus.org.co, a lo cual cabe mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su competencia y de
acuerdo a los términos establecidos en el Pliego de Condiciones.

3.3. El 23 de septiembre de 2020 se llevd a cabo la Radicacién de la Propuesta y acta de cierre, donde se recibié
propuesta por parte de [as empresas:

NUMERO OFERENTE EMPRESA
1 RXS.A.
5 JORGE MACHADO EQUIPOS MEDICOS - JOMEDICAL S.A.S.
UNION TEMPORAL UT RX 2020 ULTRASCHALL DE COLOMBIA S.A.S.
3 - RAYOS XTECNOLOGIAS RADIOLOGICAS S.ALS.

3.4. Las propuestas fueron evaluadas desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico, de Experiencia y
Verificacién de Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo siguiente: ‘

3.4.1.1. Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto

al proceso de la Convocatoria Publica No. 11 de 2020, publicado en la pagina Web del Hospital y en la

pagina del Sistema Electrénico de Contratacidn Publica SECOP | en los términos establecidos, donde

registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes son Admisibles o

Inadmisible con todos los requisitos juridicos exigidos en el Pliego de Condiciones.
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

3.4.1.2. Evaluacién Financiera: La Direccién Financiera emitié concepto Financiero, el cual se ‘encuentra |
adjunto al proceso de la Convocatoria Pblica No. 11 de 2020, publicado en la pdgina Web del Hospital |
y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos,
donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacidn y define si los proponentes Cumplen o '
No Cumplen con todos los requisitos financieros exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Técnica y de Experiencia: El Lider de Proyecto de Arquitectura, Mantenimiento y Equipo |
Médico emitié concepto Técnico y de Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la
K Convocatoria Publica No. 11 de 2020, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del
Sistema Electrénico de Contratacién Pablica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el - |
resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con
todos los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones.

. 34.1.3.

Verificacidn de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros

emitié concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra .
adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 11 de 2020, publicado en la pagina Web del Hospital |
y en la pagina del Sistema Electrdnico de Contratacién Publica SECOP I en los términos establecidos, |
donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o
No Cumplen con todos los requisitos correspondientes a Documentos Generales (anexo 1y 2) -
exigidos en el Pliego de Condiciones. '

3.4.1.4.

3.5. El 28 de septiembre de 2020 se publicé en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del
Sistema electrénico de Contratacién Publica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por las areas -
mencionadas en el numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Evaluacién y Publicacién de las
evaluaciones”, donde se obtuvo el siguiente resultado:

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
NUMERO EVALUACION | EVALUACION | EVALUACIGN | EVALUACION | ANEXO 1. ANEXO 2.

PROPONENTE PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA |  TECNICA DE CARTA DE REGISTRO |
EXPERIENCIA | PRESENTACION UNICO
DE LA PROVEEDORES | « |
PROPUESTA | DEL HOSPITAL | & |
1 RX S.A. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
JORGE MACHADO EQUIPOS MEDICOS
2 SAS. . JOMEDICAL SAS. ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NOCUMPLE ;
UNION TEMPORAL UT RX 2020
| ULTRASCHALL DE COLOMBIA S.A.S. - |
g M N PLE | NOCUMPL '

3 RAYOS X TECNOLOGIAS INADMISIBLE | NO CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE O CUM O CUMPLE

RADIOLOGICAS S.A.S.

3.6. Publicadas las evaluaciones y vencido el termino de presentacion de observaciones y/o subsanacién a las
evaluaciones, se dio traslado de las mismas a las dreas pertinentes para su evaluacion.

3.7. Con lo anterior, se llevé a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones de
las evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva” el dia 05 de octubre de 2020., donde se obtuvo el

siguiente resultado:
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' DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

PUBLICACION DE

LAS EVALUACIONES EVALUACION
No. -EVALUACION DEFINITIVA
E REQUISITO EVALUADO
PROPONENTE PROPONENTE INICIAL (Publicacién o5 de OBSERVACIONES Q
(publicada el 28 de octubre de 2020)
septiembre de 2020)
R,fmm RDSEE;\OECVlf,b‘LE’ﬁ%%N DOCUMENTOS GENERALES
1 RX S.A. NO CUMPLE CUMPLE ANEXO 1- CARTA DE
GENERALES ADJUNTA A LA PRESENTACION -
PRESENTE ACTA
DOCUMENTOS GENERALES
JORGE MACHADO REMITIRSE A EVALUACION ANEXO 1 - CARTA DE
EQUIPOS MEDICOS FINAL DE DOCUMENTOS PRESENTACION y ANEXO 2
2 S.AS. - JOMEDICAL NO CUMPLE CUMPLE GENERALES ADJUNTAA LA - REGISTRO UNICO DE
S.AS. PRESENTE ACTA PROVEEDORES DEL
HOSPITAL
?—ZOTJCIIPEOS M@ggf&%ﬁ REMITIRSE A EVALUACION
2 sci s JOMEDICAL NO CUMPLE NO CUMPLE TECNICA ADJUNTA A LA TECNICO
SAS - PRESENTE ACTA

3.8. Que, adelantado el proceso hasta la evaluacién Definitiva, se obtiene como resultado que la empresa RX
S.A. es la Unica propuesta que cumple con la totalidad de los Requisitos Habilitantes, razdn por la cual es el
unico proponente que pasa a la evaluacién econdmica la cual fue publicada el 5 de octubre de 2020.

4. El Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado de
Convocatoria Publica No. 11 de 2020, recomienda al Sefior Gerente adjudicar la Convocatoria Piblica No. 11 de
2020 de la siguiente manera:

4.1. A la empresa RX S.A., por valor de MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA
Y NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS M/CTE ($1.289.599.138,00).

VALOR PARA BOGOTA: MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE L
MIL CIENTO TREINTAY OCHO PESOS M/CTE (%1.289.599.138,00). |

. VALOR TOTAL VALOR TOTAL
iTEM CopIGO DESCRIPCION | CANTIDAD | VALORUNITARIO | VALOR | [t = o) CANTIDADES MARCA Y/O
INSTITUCIONAL | DEL PRODUCTO | REQUERIDA SIN IVA IVA INCLUIDO REQUERIDASIVA | REFERENCIA
INCLUIDO
1 166007030 giglo:oer 2 $ 644.799.569,00 $ $ 644.799.569,00 $1.289.599.138,00 DR1ooS(AGFA
TAREAS DEFlNlDAS DURANTE EL COMITE o 5
FECHA DE
C# COMPROMISOS RESPONSABLE
Lo - ‘, CUMPLIM!ENTO
f Subdlrector Blenes
1 Notificar la presente Acta al sefior Gerente. Comprasy Inmediato
.l . Suministros S
‘ Publicar la presente Acta Junto a la decisién tomada por ‘Gerencia | Subdirector Blenes, .
"2 (Resolucién de Adjudicacién) dentro de los términos establecidos en Compras y ~ 07/10/2020
- el cronograma de la Convocatoria Publica No. 11 de 2020 ~ Suministros
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 CIERREDELCOMITE

Siendo las 10:58 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el

intervinieron.

#

1 § LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS

3 NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA

5

(ORIGINAL FIRMADO)
SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA

Presidenta del Comité

2 %JOSE JAIME PINZON RIANO

., NOMBRE COMPLETO

CARGO Y/O ACTIVIDAD

FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNION

(ORIGINAL FIRMADO)
MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Secretario del Comité

FIRMA

Directora Cientifica

(ORIGINAL FIRMADO)

Director Financiero

Jefe Oficina Asesora Juridica

(ORIGINAL FIRMADO)

(ORIGINAL FIRMADO)
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